ALCALDIA DEL MUNICIPIO DE CONSTANZA

GERENCIA Y TRABAJO AL ALCANCE DE TODOS
“Ano de la Consolidacion de la Seguridad Alimentaria”
REPUBLICA DOMINICANA
RNC.403-00033-1
GESTION 2020-2024

Notificacion de oferentes Habilitados para presentacion de ofertas economicas

Fecha: 16 de marzo del 2022

Asunto: Informe Preliminar respecto a la evaluacion de las ofertas técnica del proceso
de comparacion de precio ref. AMC-CCC-CP-2022-001 PARA LA
ADQUISICION DE 09 POLIGONOS DE SEMAFOROS INTELIGENTES,
MATERIALES ELECTRICOS E INSTALACION, QUE SERAN UTILIZADOS EN EL
MEJORAMIENTO DEL TRANSITO EN LAS DIFERENTES CALLES DEL MUNICIPIO
DECONSTANZA”.

En el Municipio de Constanza, La Vega, siendo las 10:00 am. Del dia dieciséis (16) de marzo del
afio dos mil veintidds (2022), se dio inicio de la seccién de trabajo de evaluacion y calificacion
final de Ofertas Técnicas ‘SOBRE’ A, SR. JUAN AGUSTIN LUNA LORA alcalde Municipal, LICDA.
JUANA MARIA RAMIREZ GARCIA Consultor Juridico, LICDA. NANCY SURIEL Tesorera Municipal;
LICDO. DARLIN TIBURCIO JIMENEZ Enc. Planificacién y Desarrollo; LICDA WANDA MASIEL DE LA
ROSA MARTE Enc. Oficina libre acceso a la informacién ING. FRANCISCO MARTINEZ PERITO designado
por el comité, todos de conformidad con la convocatoria que le fuera hecha al efecto del
Ayuntamiento municipal de Constanza.

Luego de evaluar y validar las documentaciones presentadas por los oferentes, SENALES PRO-
VIAL FDB ERL, COMPANIA NUTECOM SRL, ESC- GROUP SRL, conforme a lo solicitado en los
numerales. DOCUMENTOS PARA PRESENTAR CRITERIO DE EVALUACION Y CALIFICACION de
los Términos de Referencias, de las cuales se procedié a notificar mediante formulario de
subsanacion de errores u emisiones de tipos o naturaleza subsanable, las documentaciones
pendientes por subsanar, otorgiandoles a esto el plazo  establecido en los Términos de
Referencia para la subsanacion de los mismos.

PRIMERO: Luego de agotado el periodo de revision, luego de realizadas las subsanaciones del
oferente SENALES PRO-VIAL, RPE: 87895, el Comité de Compras y Contrataciones, procedié a
verificar, a fin de validar que dichas documentaciones se ajusten a los Términos de Referencia.
Damos como resultado los siguientes:

Este Comité de Compras y Contrataciones adjunto al perito tienen a su cargo las evaluaciones
y calificaciones para seleccion de este proceso, en el cual se determiné lo siguiente:

1. Subsanaciones

En fecha 14 de marzo de 2022 fueron notificadas las subsanaciones basadas en las
observaciones realizadas por el perito técnico, en el Informe de Evaluacion Técnica Preliminar
de fecha 14 de marzo de 2022.

La fecha limite para la presentaciéon de subsanaciones es hasta 16 de marzo de 2022 a las 10:00
AM. segtin el cronograma del procedimiento indicado; el oferente, SENALES PRO-VIAL,
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en fecha 15 de marzo de 2022, a través de correo electrénico, remitié al Departamento de
Compras del Ayuntamiento Municipal de Constanza, la siguiente documentacion, a saber: 1)
Acta de Asamblea 2) Fichas Técnicas.

Los oferentes NUTECOM SRL y ESC- GROUP SRL, presentaron todas las
documentaciones requeridas, por el Ayuntamiento Municipal de Constanza.

Depositadas las referidas informaciones se procedid con la evaluacién final de las ofertas presentadas.

2. Evaluacion de credenciales

En el proximo cuadro, se desglosan la documentacién evaluada en cuanto a las
credenciales de las tres propuestas recibidas:

OFERENTES PARTICIPANTES SENALES NUTECOM ESC-
VIAL GROUP
Criterio de Evaluacion Credenciales Cumpl Cumpl Cumple
e e

1 | Formulario de presentacion de oferta X X X
(SNCC.F.034)

E Formulario de informacion sobre el oferente X X X
(SNCC.F.042);

3 [ Dos (2) copias de contratos, facturas u
6rdenes de compras, especificando que han
realizado trabajos similares a los solicitados
en el indicado proceso, acompanado de dos
(2) certificaciones, evidenciando haber
cumplido de manera satisfactoria la X X
ejecucion del mismo, y deben contener X
algunas caracteristicas como minimo,
sefaladas en la pagina 6 de 11 de las
especificaciones técnicas de que se trata.

4 | Registro de Proveedores del Estado (RPE).
(No es necesario enviar constancia, esta
solicitud sera validada en linea)

5 | Estar al dia con los pagos de impuestos,
ITBIS. Este documento sera verificado en
nuestro sistema (No es necesario enviar X X X
constancia, esta solicitud sera validada en
linea)

6 | Estar al dia de los pagos de impuestos, TSS.

Este documento sera verificado en nuestro
sistema (No es necesario enviar constancia, X X
esta solicitud sera validada en linea) X




3. Evaluacién Técnica de Ofertas
El siguiente cuadro resume la evaluacién técnica de los Oferentes (Cumple/No Cumple):
OFERENTES PARTICIPANTES SENALES PRO-VIAL FDB NUTECOM SRL ESC- GROUP SRL
ERL
Criterio de Evaluacién Técnica Especifica No Especifica | No Especifica| No
Especifica pecific Especifica
NO CUMPLE CUMPLE ICUMPLE
1 GARANTIA EN EQUIPOS Y SERVICIOS
NO CUMPLE No CUMPLE
2 CREDITO
CUMPLE
3 TIEMPO DE ENTREGA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE CUMPLE
4 SUPLIDORES OFRECE PIEZAS Y SERVICIOS CUMPLE
DEL MISMO
NO CUMPLE
5 | |CONTROLADOR DIGITAL  FM-UN-32 CUMPLE CUMPLE
CONTROL DIGITAL 32 FASE
NO CUMPLE |CUMPLE No CUMPLE
6 ALAMBRE DE GOMA NO. 4 X 14
7 || HORMIGON ARMADO 210 NO CUMPLE  |CUMPLE No CUMPLE
8 GABINETE DE METAL PARA CONTROL NO CUMPLE |CUMPLE S
DIGITAL 40X40X70 CM CURMEE
9 | SOPORTE DE SEMAFAROS AEREOS CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE
No CUMPLE
10 | PINTURA CUMBLE ICUMPLE
CUMPLE No CUMPLE
11 | SENALIZACIONES
CUMPLE
12 | |BRAZO DE HIERRO 6*6 - No CUMPLE
| NO CUMPLE
M3 '{MODULO LUMINOSO DE SENAL DE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
=~ || TRANSITO
N o
</"" 4. Observaciones
\b ‘ e NUTECOM cumple con todas las especificaciones técnicas.
N 4.~ e SENALES PRO-VIAL no cumple con todas las especificaciones técnicas
X M= e ESC-GROUP no cumple con todas las especificaciones técnicas
/'} =
‘E; Como se senala en el Pliego de condiciones realizado por el Ayuntamiento de Constanza
NE >




1. Que el oferente SENALES PRO-VIAL FDB ERL presento una oferta técnica donde no
especifica las caracteristicas solicitadas por el Ayuntamiento. Por lo tanto no pasa a la
apertura del sobre B.

2. Que el oferente COMPANIA NUTECOM SRL
Presento su oferta conforme a la especificacion técnica y el pliego de condiciones
presentadas por el Ayuntamiento de Constanza, pasa a la apertura del sobre B.

3. Que el oferente ESC- GROUP SRL presento una oferta diferente a la solicitada por el
ayuntamiento por lo tanto no pasa a la apertura del sobre B

5. Recomendaciones

Basados en la evaluacion Pericial presentada por el Ing. Francisco Martinez,
perito designado por el Comité de compras y Contrataciones, las propuestas
presentadas por los oferentes SENALES PRO-VIAL FDB ERL, COMPANIA NUTECOM SRL, ESC- GROUP SRL
recomendamos lo siguiente en este informe final:

Recomienda al Comité de Compras y Contrataciones del Ayuntamiento Municipal de Constanza, aperturar la
oferta econémica de la COMPANIA NUTECOM SRL, por cumplir con todos los requisitos técnicos y legales para
este proceso de compras.

Siendo la 12:00 PM. horas de la fecha 16 de marzo de 2022, damos por terminado el INFORME DEFINITIVO DE
EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS DEL PROCEDIMIENTO DE COMPARACION DE PRECIOS Ayuntamiento
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